
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97    

                                                 EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0081/2017 PMSF Pregão Presencial nº 045/2017.   
Contratado: FREIRE INFORMATICA LTDA CNPJ 01.210.562/0001-22 Objeto: Contratação de 
empresa especializada para cessão de direito de uso (locação), de sistemas integrados de 
gestão pública para administração geral, com funcionamento 100% em plataforma web, sem a 
necessidade de instalação de ferramentas adicionais nas estações, incluindo conversão, 
implantação, treinamento e suporte técnico no Município de Simões Filho. Valor Global: R$ 
1.060.000,00 (hum milhão, sessenta mil reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 28.12.2017 
a 27.12.2018 Dotação Orçamentária:  

UNIDADE GESTORA AÇÃO ELEMENTO DESPESA FONTE  
309000 2083 33.90.39.00  0100000 
310001 2063 33.90.39.00 6102000 
312000 2050 33.90.39.00 0100000 
308000 2012 33.90.39.00 0100000 
311001 2058 33.90.39.00 0100000 

 
 


